

Diário Oficial do Município

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 368

segunda-feira, 23 de novembro de 2020

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº 70/2020

Concede ao Servidor Público, Licença Maternidade.

O Prefeito Municipal de dores do turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 7°, inciso XVIII da CF/RB, combinado com o artigo 86, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Concede Licença maternidade por 180 dias a servidora MARÍLIA RODRIGUES DE FREITAS MAROTTA, sendo 120 dias conforme atestado médico, mais 60 dias conforme Lei Municipal ocupante do Cargo de PEDAGOGA, lotada na Secretaria de Educação, seccionada na Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental. Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 25/10/2020.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 23/11/2020

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Código Identificador: 22357867409

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, DECIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020. Processo administrativo licitatório nº 82/2019, Pregão Presencial nº 49/2019. Objeto: Fornecimento de combustíveis para o abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG, Valor reajustado Álcool/Etanol R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos); Óleo Diesel Comum R\$ 3,61 (três reais e sessenta e um centavos). Data da assinatura: 16/11/2020. Contratado: EMPRESA POSTO DE DORES LTDA, Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22837865409

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do contrato nº 093/2020. Processo 093/2020. Carta Convite 011/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de engenharia objetivando a construção de muro; construção de sala e pintura de escola no complexo educacional, conforme plantas, planilha orçamentária de custos, cronograma físico-financeiro, memorial de cálculo/descritivo e demais documentos disponibilizados. Vigência: 31.12.2020. Data da assinatura: 20.11.2020. Contratado: WDR ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22837866409